


Ufficio Tecnico
settore B

COMUNE DI POLLENZA

Cod.Fisc.00224000430 - tel. 0733/548717-18-19-20 - fax 0733/548704-19

Lavori: **Eventi sismici del 24/08/2016 e 26-30/10/2016.
Pronto intervento per messa in sicurezza facciata
edificio in via Roma 110**

Codice: ----- **Numero:** -----

C.U.P. ----- **C.I.G.** -----

Oggetto: PROGETTO PRELIMINARE [] - DEFINITIVO [] - ESECUTIVO [X]

Elaborato: **Computo Metrico Estimativo
PERIZIA DI SOMMA URGENZA**

Responsabile del Procedimento:

ing. Federico Canullo

Tavola n.

Progettisti:

ing. Federico Canullo

geom. Roberto Del Savio

ing. Marco Orazi

Data:

23 novembre 2016

Aggiornamento:

Revisione:

Revisione:

Consulenze:

Scala:

CME

COMUNE DI POLLENZA									
provincia di Macerata									
Eventi sismici del 24/08/2016 e 26-30/10/2016. Pronto intervento per messa in sicurezza facciata edificio in via Roma 110									
Importo intervento								€	11.000,00
QUADRO ECONOMICO									
A	a	LAVORI IN APPALTO							
		opere edili				OG1	100,00%	€	9.750,00
						totale	100,00%	€	9.750,00
		a dedurre oneri per la sicurezza					1,80%	€	250,00
		restano i lavori a base d'asta					97,44%	€	9.500,00
		a dedurre ribasso del					0,000%	€	-
		restano i lavori ribassati							€ 9.500,00
		oneri per la sicurezza							€ 250,00
		importo netto opere edili							€ 9.750,00
	Importo totale netto dei lavori appaltati							€ 9.750,00	
B	a	SOMME A DISPOSIZIONE							
		Imprevisti				2,05%	€	225,41	
	b1	I.V.A. su	lavori da appaltare		€ 9.750,00	10,00%	€	975,00	
			imprevisti		€ 225,41	22,00%	€	49,59	€ 1.024,59
	Totale somme a disposizione							€ 1.250,00	
TOTALE INTERVENTO								€	11.000,00

Pollenza, 23 novembre 2016

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ing. Federico Canullo

N.	Cod. E.P.	Descrizione	UM	NPS	Lungh. Sup.	Largh.	H / Peso Sezione	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
Eventi sismici del 24/08/2016 e 26-30/10/2016. Pronto intervento per messa in sicurezza facciata edificio in via Roma 110										€ 9.750,00
1	19.01.002	Taglio a forza di muratura piena di qualsiasi natura e consistenza. Taglio a forza di muratura piena di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia da mina e il calcestruzzo, da eseguirsi con mezzi manuali o con l'ausilio di piccoli demolitori, a qualsiasi altezza o profondità, compresa la scesa del materiale, gli scarriolamenti a mano sino ai punti di carico, cernita ed accatastamento del materiale riutilizzabile nell'ambito del cantiere, trasporto e scarico delle macerie alla pubblica discarica. Le misurazioni verranno effettuate secondo figure geometriche di inviluppo di massimo ingombro con detrazione di tutti i vuoti, comunque con un minimo di 0,05 m³ per ogni singola intervento. nicchie di ancoraggio travi	m³	4	0,50	0,50	0,40	0,40		
		<i>sommano</i>	m³					0,40	€ 366,33	€ 146,53
2	04.01.033	Catene in ferro. Catene in ferro lavorato e filettato agli estremi, o di altro tipo a giudizio della D.L., fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiavi o piastre di ancoraggio; i manicotti; i tagli; gli sfridi; la verniciatura con due mani di vernice antiruggine; la realizzazione degli attraversamenti delle murature; le sigillature dei fori stessi; l'allettamento delle piastre con idonea malta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per un diametro fino a mm. 20. A vista.								
	001	ancoraggi	m	4	10,00			40,00		
		<i>sommano</i>	m					40,00	€ 29,42	€ 1.176,80
3	N.P.01	Compenso per uso di trefoli di acciaio armonico ancoraggi	m	4	10,00			40,00		
		<i>sommano</i>	m					40,00	€ 36,00	€ 1.440,00
4	24.01.001	Smontaggio completo di tetto a qualsiasi altezza. Smontaggio completo di tetto a qualsiasi altezza, costituito da grossa, media e piccola orditura in legno (escluse le capriate), pianellato o tavolato, manto di coppi, ferramenta e chioderia in genere; comprese le opere murarie necessarie, ed il maggior onere per la rimozione di comignoli, converse, la cernita ed accatastamento del materiale riutilizzabile nell'ambito del cantiere, il calo a basso,								

N.	Cod. E.P.	Descrizione	UM	NPS	Lungh. Sup.	Largh.	H / Peso Sezione	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
5	04.04.005	il carico, scarico e trasporto delle macerie alla pubblica discarica autorizzata.								
		Ripristino copertura crollata	m²	2	2,00	2,00		8,00		
		<i>sommano</i>	m²					8,00	€ 59,50	€ 476,00
		Riparazione di manto di copertura di tetti con coppi. Riparazione di manto di copertura di tetti di coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero; la esecuzione, anche in malta, dei raccordi; la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 003 Con sostituzione fino al 60% di coppi.								
6	04.04.002	Ripristino copertura crollata	m²	2	2,00	2,00		8,00		
		<i>sommano</i>	m²					8,00	€ 43,36	€ 346,88
		Rifacimento pianellati o tavellonati per coperture. Pianellato o tavellonato sottostante al manto di copertura di tetto con orditura di legno, fornito e posto in opera, eseguito con parziale recupero di materiale riutilizzabile. E' compresa la fornitura di idonea malta per il fissaggio di pianelle o tavelloni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 001 Con pianelle.								
		Ripristino copertura crollata	m²	2	2,00	2,00		8,00		
7	24.06.006	<i>sommano</i>	m²					8,00	€ 50,23	€ 401,84
		Fornitura e posa in opera di media e grossa orditura per coperture. Fornitura e posa in opera della media e grossa orditura (escluse capriate), per coperture, da eseguirsi a qualsiasi altezza, costituita da puntoni e terzere, compresi i tagli per adattamenti, chioderia, gattelli.								
		002 In abete a spigoli vivi								
		Ripristino copertura crollata	m³	2	2,00		0,06	0,25		
8	24.06.008	ancoraggi	m³	2	4,00		0,06	0,50		
		ancoraggi - sfridi e puntelli	m³				0,29	0,29		
		graticcio pontellamento facciata	m³	4	8,00		0,02	0,72		
		graticcio pontellamento facciata	m³	4	6,00		0,02	0,54		
		<i>sommano</i>	m³					2,30	€ 930,00	€ 2.134,43
		Fornitura e posa in opera di correnti in legno per coperture e solai di piano. Fornitura e posa in opera di correnti in legno per coperture e solai di piano,								

N.	Cod. E.P.	Descrizione	UM	NPS	Lungh. Sup.	Largh.	H / Peso Sezione	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
9	002	compresi i tagli per gli adattamenti, chioderia per il fissaggio e relative opere murarie in corrispondenza degli appoggi.								
		In abete per sezioni fino a 8x8								
		Ripristino copertura crollata	m	4				4,00		
		<i>sommano</i>	m					4,00	€ 6,88	€ 27,52
		Nolo di piattaforma autocarrata con operatore								
		Nolo di piattaforma autocarrata con operatore.								
	N.P.2	Ripristino copertura crollata ancoraggi	ore	16				16,00		
			ore	32				32,00		
		<i>sommano</i>	ore					48,00	€ 75,00	€ 3.600,00
		Totale lavori di Eventi sismici del 24/08/2016 e 26-30/10/2016. Pronto intervento per messa in sicurezza facciata edificio in via Roma 110								